⁴¹ H. Rosenthal, Tractatus et synopsis totius iuris feudalis, 1597, cap. 6, concl. 68, num. 23; auch J. N. Bischoff, Dissertatio de feudis oblatis, 1790, § 19, p. 17, bezeichnet die Lehnsauftragung als *in feudum donationis species*.

⁴² D. v. Anwenden/ C. Ludwig, Orbis novus literatorum, 1740, tom. 2, p. 61, num. 102, „Aufgetragene Lehen“: *Res allodialis Domini consensu feudalis fieri potest*; A. Gail, Practicarum observationum, 1578, lib. 2, obs. 158, num. 1; vgl. auch C. G. Beust, Commentarius juris feudalis, 1733, cap. 4, p. 73, ad quaest. 19: „... er kann sein Erbgut zu Lehen machen, und einem Herren zu Lehn auftragen, *et ab hoc rem ut feudum recognoscere*“.

⁴³ H. Rosenthal, Tractatus et synopsis totius iuris feudalis, 1597, cap. 6, concl. 68, num. 17, p. 322: *Si quis sciens rem suam in feudum ab alio recognoverit, eam domino dedisse, et brevi manu utile dominium iure feudi ab ipso recepti praesumitur, ...*

⁴⁴ A. Gail, Practicarum observationum, 1578, lib. 2, obs. 158, num. 1; C. G. Beust, Commentarius juris feudalis, 1733, cap. 4, p. 73, ad quaest. 19.

⁴⁵ Dieses Argument entnimmt man C. 8, 53, 38, *De Donationibus*, Corpus Iuris Civilis II, S. 363: *Quisquis rem aliquam donando vel in dotem dando vel vendendo usum fructum eius retinuerit, etiamsi stipulatus non fuerit, eam continuo tradidisse credatur, ne quid amplius requiratur, quo magis videbatur facta traditio, sed omnimodo idem sit in his causis usum fructum retinere, quod tradere*; vgl. etwa C. Besold, Consilia Tubingensia, 1661, tom. 2, cons. 49, num. 89 sqq.: *Ille, qui prohibitus est alienare bona, non posse ea in feudum*

offerre; C. Thomaſius, *Dissertatio de feudis oblatiſ*, 1687, cap. 2, §§ 1 sq.; Thomaſius leitet *ex principiis communibus* ab, ... *quod ille, qui liberam rerum ſuarum adminiſtrationem et poteſtatem alienandi habet, et in ſpecie non eſt prohibitus, bona ſua in feudum offerre poſſit et vice verſa, quod ille cui alienatio eſt prohibita, nec feudum poſſit offerre.*

⁴⁶ G. A. Struve, *Diſputatio de feudo oblato*, 1678, cap. 3, § 1: ... *ille feudum offerre poterit, qui alienandi ... obligandi habet poteſtatem. (...) Cum enim feudi oblatio ſit ... ſpecies aliqua alienationis ... in offerente utraque ... alienandi et contrahendi potentia tam naturalis quam moralis requiretur: (...)*; G. A. Struve, *Syntagma iuris feudaliſ*, 1653, cap. 7, aph. 10, num. 12, p. 258: ... *poſſe quemlibet reſ ſuas allodialiaſ convertere in feudaleſ, ſive ab alio in feudum recognoſcere, id intellegendum eſt de eo, qui alienandi habet poteſtatem, et cui exercitiuſ illiuſ poteſtatiſ non eſt certis limitibus circumſcriptum, aut prohibitum*; J. N. Hertiuſ, *De feudis oblatiſ*, 1680, paſ 2, § 16: ... *quia oblatio eſt ſpecies alienationiſ ...*; vgl. auche S. Stryk, *Examen iuriſ feudaliſ*, 1704, cap. 4, § 19, der von der *libera diſponendi licentia* ſpricht; J. Schilter, *Ad iuſ feudale utrumque Germanicum et Langobardicum introductio*, 1695, cap. 4, § 3, p. 15: *Utraque et datio et oblatio eſt alienatio; itaque qui alienare poſſunt, iidem etiam in feudum dare aut offerre poſſunt ...*